Pour nous laYcs, l'aspect recumenique revet une importance speciale, ainsi que le rappelle clairement le decret de ce Concile sur l'recumenisme. C'est avec tous les hommes de bonne volonté que nous devons batir la cite. C'est avec tous les croyants que nous devons essayer d'y faire exprimer les valeurs spirituelles. C'est avec tous nos freres dans le Christ que nous sommes appeles à y faire penetrer le levain evangelique, à faire connaitre à *tous les hommes* nos freres un même Christ, Seigneur et Sauveur.

Nous vous remercions, Venerables Peres, de nous avoir fait entendre cet appel. Nous vous demandons, et nous demandons à nos pretres, de nous aider à mieux y repondre. Aux laks de tous les pays, hommes et femmes, jeunes et adultes, à ceux surtout qui ont plus ré'l.u, nous demandons, nous aussi, de prendre conscience de leur responsabilite, et, « sous le souffle de !'Esprit-Saint », de « communiquer à leurs freres le don de la foi ». Merci. [Plausus].

Moderator: Rev.mus P. ·Ioannes Schutte, relator, velit concludere disceptationem *de activitate missionali Ecclesiae*.

REV.Mus P. D. IOANNES SCHUTTE
Superior Generalis Societatis Verbi Divini

Venerabiles Patres,

Magno cum gaudio et solatio animadvertisimus, his ultimis diebus quam intime cordi sit Patribus conciliaribus opus missionale Ecclesiae. Cuius sollicitudinis signum videtur frequens numerus eorum Patrum qui interventiones de praesenti schemate sive oretenus sive in scriptis protulerunt. Quibus omnibus, maximas hie ago gratias, non solum in nomine totius commissionis, sed et omnium missionariorum ubique terrarum.

Nee minori satisfactione percepimus quasi omnes intervenientes acceptisse schema ut tale et in genere; factum quod etiam votatiorte quasi unanimi approbatum est, etiamsi emendationes quaedam adhuc desiderari videntur. In quantum ad dictas emendationes magna cum diligentia et responsabilitate consideratum iri, ne dubitetis.

Longum quidem esset atque inutile retexere hoc loco omnia quae tam dare sunt exposita a rev.mis Patribus in hac ipsa aula. Ideoque licet mihi mentionem facere tantum quorumdam principaliorum: quamvis in revisione definitiva huius decreti omnem debitam curam praebemus ut omnibus et singulis opinionibus suae partes reddantur.

Inter alias animadversiones factas:

1. Suadetur nova ordinatio materiae, vel capitum. De hac re, sine dubio, multae possunt esse opiniones aequae validae: sicut in ipsis sessionibus nostrae Commissionis experti sumus. Post longam vero et completissimam disceptationem statuimus hunc propositum ordinem esse aliis, etiam bonis, praferendum. Cum tamen nihilominus desideretur, ponderabimus iterum rationes cur mutetur.